ri

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 21.14' .,~~ ..12022.

Autoria: José Celso Brito - MDB

"Indica ao Poder Executivo Municipal , que
elabore e efetue um projeto , que ajude a sanar os
problemas e a alta crise que passa os transportes
escolares em nosso Município , sendo um serviço
de estrema importância para a sociedade, com a
alta dos combustíveis e a precariedade de nossas
estradas se torna inviável para esses
colaboradores manter seus respectivos veículos.

Senhor Presidente,

enhores (as) Vereadores (as).

Xereador infra signatário membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

7Após tramitação regimental, vem indicar ao Poder Executivo Municipal, que elabore e
Áfetue um projeto , que ajude a sanar os problemas e alta crise que se encontra os

$transportes escolares do nosso município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação devido a necessidade que os
proprietários de transportes escolares estão passando , sendo de suma importância
para todos pois sem o mesmo a evasão escolar aumentaria exponencialmente
trazendo danos irreparáveis para essas crianças que dependem do transporte para vir
a escola terminar o ano letivo.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JO EL DE LIMA E SILVA, 27 DE JUNHO DE 2022.

Ver:José Celso Brito.- MDB 	-

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044/ 2428